Actum anno incarnationis Domini MCCXXXVIII.

CXX.

* Diese Urkunde war Anfangs kürzer und nur in Form eines allgemeinen Schutzbriefs verfaßt, ohne die einzelne Güther anzuführen, daher ihn die Mönche vermuthlich lieber von neuem in die gegenwärtige Form umvertigen ließen. Beide haben einerlei Datum. — In dem J. 1238. ertheilte auch Pabst Gregorius IX. dem Kloster *Seibold* einen gewöhnlichen Bestätigungs- und Schutzbrief, und zwar über Locum ipsam in quo presatum monasterium situm est, cum omnibus pertinentiis suis, Ecclesiam parrochiam sancti Petri in *Seibold*, sancte *Marie* & sancti *Petri* in *Geilnbusen*, Ecclesias cum *Capella* & *Hospitali* loci ejusdem, in *Mitlau*, in *Gonsrode*, in *Hittengeser*, in *Bennerwiesen*, in *Diepach* & in *Lindenloch*, grangias cum *pratis*, *vineis*, *terris*, *nemoribus* &c. Dat. *Laterani* per manum *Magistri Guilli* sancte *Rhoman*e Ecclesie *Vicecancellarii* & *Notarii* Domini *Pape*. *IIII. Kalend. Julii*, *Indictione XI*, *Incarn. Dominice* anno *MCCXXXVIII*. *Pontificatus* vero Domini *Gregorii* *Pape* noni anno *duodecimo*.

CXX.

Landgraf Hermann der jüngere bestätigt dem Kloster Aulesburg die von
seinem Oheim geschene Schenkung des Zehnten in Wetter.

d. 1. Jul. 1238.

Hermannus Dei gratia junior *Lantgravius*, filius sancte Elyzabet. Dilectis in Christo Abbati & Conventui de *Aulesburg* Cystercienfis ordinis salutem in auctore salutis. Sicut terrene dignitatis heredes, ita quoque mercedis perpetue, cupientes esse participes, petitionem venerabilis patris nostri *H. Thuringie Lantgravii* pro vobis audivimus, videlicet pro decima in *Wettere*, quam pro nobis & nostrorum parentum remedio vobis ipse donavit. Quo circa, sicut rite donatam accepistis ab eodem, nos presentium auctoritate vobis confirmamus eandem, ut, quemadmodum collati beneficii consortes, ita quoque gracie sequentis mereamus fieri participes.

Datum in *Couffungen*. Kal. Julii, anno gracie MCCXXXVIII.

CXXI.

Bernher V. von Boland und Philip I. von Hohenfels bestätigen dem
Kloster Eberbach die ihm von ihren Eltern schon erteilte

Freiheit zu Weissenau.

im Jul. 1239.

Wernherus de *Bolandia* & *Philippus de Hoenvels* universis Christi fidelibus presens scriptum auditoris salutem in Domino. Tenore presentium recognoscimus, quod nos omnem petitionem sive aliam qualemcunque exactionem, quam parentes nostri dilectis in Christo fratribus de *Eberbach* in bonis suis apud *Wizenouwe* propter Dominum remiserunt, relaxamus etiam penitus, nostram in hoc elemosinam eidem ecclesie conferentes. Unde mandamus & sub obtentu gratie nostre precipimus firmiter injungendo nostris procuratoribus universis, quatenus de bonis eisdem & de fratribus ibidem nihil audeant in perpetuum extorquere. Si vero nostris temporibus, post obitum parentum nostrorum, aliqua eis bona in elemosinam sunt collata, vel forsitan comparata, inde nobis eandem justitiam faciant, quam illi collatores seu venditores facere consueverunt. In evidentiam hujus rei paginam hanc nostris sigillis duximus muniendam.

Datum anno Domini MCCXXXIX., mense Julio.

CXXII.

Burkard, Burggraf von Magdeburg, bezeugt eine dem Kloster Haina von Graf Friedrich von Wildungen geschene Schenkung.

1240.

Burkardus Magdeburgensis curiæ Bygggravinus & Sophia Burggravia. Omnibus ad quos hoc scriptum pervenerit salutem & plenitudinem totius boni. Significamus omnibus hanc paginam inspecturis, quod Comes *Fridericus de Wildungen*, & domina *Lutardis* uxor ejusdem, & *Ludewicus* Comes per consensum heredum suorum hec bona ecclesie in *Aulesburg* contulerit, bona in *Heroldeshausen*, in villa - *Sasenhufen* cum hominibus, & bona in *Mutslar*. Et ne quis ausu temerario hoc factum irritare præsumat, hoc scripto, sigillorum nostrorum appensione signato, ecclesiam in *Aulesburch* communiuimus.

CXXIII.

Graf Gottfried von Reichenbach sagt dem Kloster Haina vorläufig seine Einwilligung zu jeder Art von Güthererwerb zu, der seiner Bestätigung bedürfte. *

1241.

Godefridus Dei gratia Comes dictus de *Reichenbach*. Si ad locum, unde exeunt, flumina revertuntur, cur cum affectu pietatis pro gratiarum actione non inclinemur omnium bonorum largitori, a quo accepimus quod sumus, quod vivimus, & que possidemus. Noverit igitur omnium intuentium discretio, quod pro honore ac reverentia gloriose dei genitricis & virginis Marie Ecclesiam in *Haina* modis, quibus possumus, promovere cupientes: Si Dominus Abbas & Conventus predictæ domus,

* Eben dieser Graf Gottfried von Reichenbach stellt im J. 1237. eine in Guden Cod. Dipl. T. I. p. 543 abgedruckte Urkunde aus, worin er, nach der Gudenischen Lesart, unter andern bekennen soll, quod nos Domino nostro (dem Erzb. Siegfried von Mainz) *Castrum Cygenhagen*, & omnia eidem Domui attinentia, resignavimus simpliciter — ab ipso & Successoribus suis jure proprietario perpetuo possidenda; es ist aber diese Lesart falsch, es heißt vielmehr, quod nos domum nostram in *Castro Cygenhagen* &c. Man sieht wohl, der Unterschied ist sehr bedeutend, und überhebt den Geschichtsforscher der unauslösblichen Frage, nicht nur, wie es gekommen, daß sich Graf Gottfried seines Stammschlusses auf einmal habe entäußern wollen, sondern noch weit mehr, wie er dieses für sich allein, und ohne die Einwilligung seiner Seitenverwandten, habe thun können, mit denen er darin in Gemeinschaft saße?

mus homines, possessiones, decimas, aut alia bona, quocunque jure nobis pertinentia, comparare potuerint; largi consensus nostri plenitudinem non derogamus eisdem. Preterea si majores aut mediocres bona, que a nobis titulo feodi possident, seu nostri ministeriales, proprietates ac ceteras possessiones, secundum usum ordinemque conditionis humane ad nos ratione dominii spectantes, predictæ Ecclesie vendere aut pro remedio animarum suarum Domino inspirante tradere decreverint, non solum gaudemus, sed & gaudebimus, scripto & voluntario favore factum ipsum, quantum ad nos pertinere decernitur, sine ullo contradictionis scrupulo confirmaturi. Hec autem favente Domino implere desiderantes; & corde fideliter intendimus, ac scripti ac sigilli nostri impressione indefesse protestamur.

Acta sunt hec anno gratie MCCXLI. Hujus rei testes sunt *Gyntherus* Plebanus de *Treyse*, *Heinricus* de *Uthershusen*, *Ekehardus* *Zoesleis* (*Sausfleisch*), *Hermannus* de *Velsperg* & frater suus *Wernberus*, *Hermannus* *Meisenbug*, *Hermannus* de *Ringerhusen* & *Hermannus* de *Wolferhusen*, *Hermannus* de *Holzhusen*, *Teimo* de *Scuffene*, *Theodericus* de *Elbene*, *Herdeinus* *Holzjug* milites, *Ludewicus* *Slegerein* & frater suus.

CXXIV.

Die Grafen Gottfried und Berthold von Ziegenhain willigen in
eine Schenkung Graf Gokmars, ihres Vaters Bruders,
an das Kloster Nulesburg.

I 2 4 I.

Godofridus & Bertoldus fratres Comites de Cygenhagen universis ad quod presens pagina pervenerit. Frustra ad memoriam reducitur sequencium, quod ex precedentibus non acceperit probationis argumentum. Hinc est quod autentico presenti volumus innotescere, quod ecclesia de *Nulesberg* ordinis *Cyfterciensis* quosdam homines & bona quedam a patre nostro Comite *Gokmaro* titulo donationis accepit, quam tamen donationem idem patruus noster firmam atque perpetuam sine nostro consensu conferre non potuit. Nos igitur ejusdem ecclesie profectui semper & merito congaudentes & presate donationis cupientes fieri participes, quicquid eadem ecclesia accepit in dono, sicut prescriptum est, presenti confirmamus & roboramus autentico. Preterea huic confirmationi adjungimus predium in *Sindelasfalt*, videlicet quicquid *Theodericus*, quondam ibidem noster ministerialis, pro remedio anime sue ecclesie presate contulit, eodem privilegio de nostro consensu & auctoritate nostra defendi debeat & possit. Ne igitur aliquis in posterum hoc memorabile factum possit infringere, presentem Kartam sigillis nostris & testibus idoneis decrevimus communire.

Actum anno gracie MCCXLI. Hujus rei testes sunt Dominus Ekehardus de Anneneburg Decanus, Ekehardus dictus Kappelin, Cunradus de Mumenberg, duo fratres Cunradus & Bruno de Winterseith, Wideroldus qui dicitur Lenfrit, Cunradus de Marburg omnes Milites, & alii quam plures, qui prefatam donacionem audiverunt. *

CXXV.

Lucard von Hsenburg bezeugt eine von ihrem verstorbenen Gemahl Graf Henrich von Hanau, und ihr, an das Kloster Eberbach geschehene Schenkung in Wachenbuchen.

1 2 4 3.

In nomine Domini. Ego Lutgaris de Hsenburch relicta Henrici viri nobilis bone memorie de Hagenowe notum facio omnibus tam presentibus quam futuris, quod dictus Henricus de Hagenowe maritus meus & ego pari manu sub proprietatis titulo agros illos in Wachenbuche sitos, exceptis curtibus, quibus attinere videbantur, & exceptis vineis, Eberbacensi ecclesie libere contulimus & ratum habemus, & ipsos agros apud Robertum militem, cui impignorati fuerant, pro XX. marcis prefata ecclesia Eberbacensis expedit. Ne igitur hoc factum ab aliquo successore valeat in posterum irritari, feci meo sigillo in evidentiam geste rei presentem paginam confirmari.